EXECUTIVO
SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2024 - ANO CVIII - No 23.887

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Corpo de Bombeiros Militar da Bahia -  CBM/BA
<#E.G.B#913552#52#987137>
PORTARIAS DE DESIGNAÇÃOAGENTES DE CONTRATAÇÃO E EQUIPE DE APOIO
PORTARIA Nº. 249, DE 10 DE ABRIL DE 2024, O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE
BOMBEIROS MILITAR DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e com fundamento na Lei
Estadual nº 14.634/2023, RESOLVE:
Art.1º. Designar os seguintes militares: SUB TEM BM Alideia Ferreira dos Santos, Mat.
30.289.867-2 e a CB BM Eliene Campos de Jesus, Mat. 30.511.644-3, para atuarem como
Agentes de Contratação do Instituto Militar de Ensino Superior de Bombeiros - IMESB. § 1º. Nas
licitações processadas por meio da modalidade pregão, os agentes de contratação designados
na forma do caput deste artigo serão denominados pregoeiros.
§ 2º Compete ao titular da unidade licitante, mediante despacho acostado aos autos do processo
licitatório, indicar os agentes responsáveis pela condução do certame, na forma do caput deste
artigo, bem como designar seus substitutos, nas hipóteses de afastamento, impedimento legal
ou regulamentar.
Art. 2º. Designar os militares: SUB TEM BM Alideia Ferreira dos Santos, Mat. 30.289.867-2, CB
BM Eliene Campos de Jesus, Mat. 30.511.644-3 e o CB BM Lauro César Santana Oliveira, Mat.
30.507.649-9, para integrarem a Equipe de Apoio que deverão prestar a necessária assistência
aos Agentes de Contratação supra designados.
Art 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, ficando revogada a PORTARIA
Nº 210, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2023. Salvador - BA, 10 de Abril de 2024. CEL BM ADSON
MARCHESINI - Comandante-Geral do CBMBA.
<#E.G.B#913552#52#987137/>

SECRETARIA DO TRABALHO,
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#913438#52#987017>
COMUNICADO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2024

O Estado da Bahia, por meio da Secretaria do Trabalho, Emprego, Renda e Esporte, torna público
que já se encontra disponível no endereço eletrônico: www.setre.ba.gov.br, a alteração do
cronograma previsto no item VII.1 (“Etapas da Seleção Pública”) do Edital de Chamamento
Público n. 002/2024, voltado à seleção de entidade apta a celebrar convênio para execução do
projeto “Conectar Educação”.

Informações complementares poderão ser obtidas com a Comissão de Seleção, das 9h às 17h,
no seguinte telefone: (71) 3115-1753, e-mail: editalconectareducacao@setre.ba.gov.br
Salvador/BA, 10 de abril de 2024.
DAVIDSON DE MAGALHÃES SANTOS
Secretário
<#E.G.B#913438#52#987017/>
<#E.G.B#913575#52#987160>
Portaria Nº 00773546 de 10 de Abril de 2024
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
- SETRE, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 119, §1º, da Lei nº
6.677, de 26 de setembro de 1994, c/c Emenda Constitucional nº 20, de 15 de dezembro de
1998, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a)
SETRE:

Processo Matrícula Nome Cargo Quinquênio Dias
 1600040090879  21225084  CARMEN PERDIZ COUNAGO  Analista técnico  01.06.1992 a 31.05.1997  180

Finalidade:Contagem Licença Prêmio em dobro para fins de aposentadoria

DAVIDSON DE MAGALHAES SANTOS
SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#913575#52#987160/>

Superintendência dos Desportos
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#913346#52#986921>
Resumo do Termo de Fomento  nº 08/2024
Processo: 069.1486.2024.0001166-37. Partes: SUDESB e a FEDERAÇÃO BAIANA DE
TRIATHLON - FEBATRI. Objeto: apoio financeiro para realização do “CAMPEONATO BAIANO
DE TRIATHLON 2024”, no período de 05 de maio a 23 de novembro de 2024, originário da
Inexigibilidade de Chamamento Público nº 09/2024. Dotação Orçamentária: Unidade
Orçamentária 21.301/ Unidade Gestora 0001/ Função 27/ Subfunção 811/ Programa 414/ PAOE
5779/ Região Planejamento 9900/ Natureza da Despesa 3.3.50.41.000 / Destinação de Recurso
1.749.0246.000000.00.00.00. Valor Global: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais). Vigência: 260
(duzentos e sessenta) dias. Gestor da Parceira: Sinval Vieira da Silva Filho, Coordenador de
Excelência Esportiva. Data: 09/04/2024. Assinaturas: Vicente José de Lima Neto - Diretor-Geral
da SUDESB, Cleber de Castro Souza Filho - Representante Legal da FEBATRI e Sinval Vieira
da Silva Filho - Gestor da Parceria.

<#E.G.B#913346#52#986921/>

71 3343-285671 3343-2856

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br